PREFEITURA MUNICIPAL DE GRÃO MOGOL/MG

  CNPJ: 20.716.627/0001-50

 _________________________________________________________________

ATA DE REUNIÃO DA COMISSÃO

PERMANENTE DE LICITAÇÕES

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 085/2023

INEXIGIBILIDADE POR CREDENCIAMENTO N° 001/2023

Aos 29 (vinte e três) dias do mês de agosto de 2023, às 09h (nove horas), reuniu-

se na sala de licitações da Prefeitura Municipal de Grão Mogol/MG, a

Comissão Permanente de Licitações, formada pelo Sr Edilson Braz de Sousa

(presidente), Isabel Cristina dos Santos Carvalho (secretária) e Eliane Oliveira

Porto (membro), para dar prosseguimento ao PROCEDIMENTO LICITATÓRIO N°

085/2023, INEXIGIBILIDADE POR CREDENCIAMENTO N° 001/2023, cujo objeto é o

Credenciamento de pessoas física ou jurídica para fornecimento parcelado de

refeição e hospedagem para servidores e prestadores de servidores e

prestadores de serviços do município de Grão Mogol/MG.

Ausentes os fornecedores.

Apresentaram interesse em participar os seguintes fornecedores:

1- 46.758.375 SILMARA RODRIGUES DE OLIVEIRA SILVA-ME, CNPJ 46.758.375/0001-16;

2- 51.685.978 TARLEY MATEUS PEREIRA DOS SANTOS-ME, CNPJ 51.685.978/0001-75;

3- GERLAINE PEREIRA DE SOUZA, CPF 102.101.086-30;

4- TEREZA GONZAGA DE SOUZA 07801949692-ME, CNPJ 26.660.668/0001-59;

Abertos os envelopes DOCUMENTOS, foi realizada conferência mediante

pesquisa nos sítios oficiais na internet, constatando que as possíveis contratadas

abaixo indicadas, cumprem as exigências quanto à documentação de

habilitação, como exigido pelo §3º, do artigo 195, da Constituição Federal e

artigos 27 a 31 da Lei nº 8.666/93:

Assim, as possíveis contratadas abaixo indicadas, cumprem as exigências

quanto à documentação de habilitação, como exigido pelo §3º, do artigo 195,

da Constituição Federal e artigos 27 a 31 da Lei nº 8.666/93, sendo declaradas

HABILITADAS:

1-46.758.375 SILMARA RODRIGUES DE OLIVEIRA SILVA-ME, CNPJ 46.758.375/0001-16;

2- 51.685.978 TARLEY MATEUS PEREIRA DOS SANTOS-ME, CNPJ 51.685.978/0001-75;

3- GERLAINE PEREIRA DE SOUZA, CPF 102.101.086-30;

4- TEREZA GONZAGA DE SOUZA 07801949692-ME, CNPJ 26.660.668/0001-59;

Intimem-se os fornecedores a respeito do prazo de 05(cinco) dias úteis para

interposição de recurso, nos termos do artigo 109 da Lei 8.666/93.

    PREFEITURA MUNICIPAL DE GRÃO MOGOL/MG

  CNPJ: 20.716.627/0001-50

 _________________________________________________________________

Nada mais havendo a ser tratado, foi lavrada esta ata, que após lida e aceita,

segue assinada pelos presentes.

Grão Mogol/MG, 29 de agosto de 2023.

Edilson Braz de Sousa          Isabel Cristina dos Santos Carvalho

Presidente da CPL    Secretária da CPL

Eliane Oliveira Porto

Membro da CPL

    PREFEITURA MUNICIPAL DE GRÃO MOGOL/MG

  CNPJ: 20.716.627/0001-50

 _________________________________________________________________

MAPA DE APURAÇÃO

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 085/2023

INEXIGIBILIDADE POR CREDENCIAMENTO N° 001/2023

Objeto: Credenciamento de pessoas física ou jurídica para fornecimento

parcelado de refeição e hospedagem para servidores e prestadores de

servidores e prestadores de serviços do município de Grão Mogol/MG.

1- 46.758.375 SILMARA RODRIGUES DE OLIVEIRA SILVA-ME, CNPJ 46.758.375/0001-

16, apresentou proposta no valor total de R$1.579.300,00 (um milhão quinhentos

e setenta e nove mil e trezentos reais);

2- 51.685.978 TARLEY MATEUS PEREIRA DOS SANTOS-ME, CNPJ 51.685.978/0001-

75, apresentou proposta no valor total de R$1.029.300,00 (um milhão vinte e

nove mil e trezentos reais);

3- GERLAINE PEREIRA DE SOUZA, CPF 102.101.086-30, apresentou proposta no

valor total de R$1.029.300,00 (um milhão vinte e nove mil e trezentos reais);

4- TEREZA GONZAGA DE SOUZA 07801949692-ME, CNPJ 26.660.668/0001-59,

apresentou proposta no valor total de R$1.029.300,00 (um milhão vinte e nove

mil e trezentos reais);

PROPOSTAS VENCEDORAS

1- 46.758.375 SILMARA RODRIGUES DE OLIVEIRA SILVA-ME, CNPJ 46.758.375/0001-

16, foi declarada vencedora no valor total de R$107.697,00(cento e sete mil

seiscentos e noventa e sete reais);

2- 51.685.978 TARLEY MATEUS PEREIRA DOS SANTOS-ME, CNPJ 51.685.978/0001-

75, foi declarado vencedor no valor total de R$65.058,00(sessenta e cinco mil e

cinquenta e oito reais);

3- GERLAINE PEREIRA DE SOUZA, CPF 102.101.086-30, foi declarada vencedora

no valor total de R$33.116,00(trinta e três mil cento e dezesseis reais);

    PREFEITURA MUNICIPAL DE GRÃO MOGOL/MG

  CNPJ: 20.716.627/0001-50

 _________________________________________________________________

4- TEREZA GONZAGA DE SOUZA 07801949692-ME, CNPJ 26.660.668/0001-59, foi

declarada vencedora no valor total de R$56.385,00(cinquenta e seis mil

trezentos e oitenta e cinco reais);

Grão Mogol/MG, 06 de setembro de 2023.

Edilson Braz de Sousa          Maria Aline de Souza Vieira

Presidente da CPL    Secretária da CPL

Eliane Oliveira Porto

Membro da CPL